
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 

CITTA’ DI SAN DAMIANO D’ASTI 
PROVINCIA DI ASTI 

 
UNIONE DI COMUNI TERRE DI VINI E DI TARTUFI                                                                                                    

                                                                     

 

 

San Damiano d’Asti - sede: p.za Libertà n. 2 – C.A.P. 14015 – tel. +39.0141.975056 – Fax. 0141.982582 – p.i./C.F. 00086030053 
Sito Internet: www.comune.sandamiano.at.it – Indirizzo E-mail: segreteria@comune.sandamiano.at.it 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 87 

 
OGGETTO:  
FESTIVAL LA BARBERA INCONTRA 2024 – IX EDIZIONE – ACCETTAZIONE 
PROPOSTE DI SPONSORIZZAZIONE. 
 
L’anno duemilaventiquattro, addì venti, del mese di giugno, alle ore 18:30 nella SALA DELLE 
ADUNANZE e in  VIDEOCONFERENZA. 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero oggi convocati i componenti 
di questa Giunta Comunale. 
  
All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 
MIGLIASSO Davide SINDACO/PRESIDENTE X   
TORCHIO Flavio ASSESSORE/VICESINDACO X   
GUELFO Martina ASSESSORE X   
OMEDE' Valter ASSESSORE X   
CANTA Piera in Monticone ASSESSORE X   
 Totale 5 0 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Generale SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, MIGLIASSO Davide nella sua qualità di SINDACO assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
Come disciplinato con la deliberazione di G.C. N. 48, adottata in data 04/04/2022, recante: “Approvazione 
Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale”, la presente  seduta si svolge in presenza e 
videoconferenza. 
 
Sono presenti fisicamente: il Sindaco Davide Migliasso e gli Assessori Martina Guelfo, Omedè Valter e 
Piera Canta 
 
Sono presenti in remoto: il Vicesindaco Flavio Torchio 
 
Il Segretario Generale assiste all’adunanza in remoto 
 

http://www.comune.sandamiano.at.it/
mailto:segreteria@comune.sandamiano.at.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
PREMESSO che tra le finalità previste dal vigente Statuto comunale rientra la valorizzazione e promozione 
delle attività culturali come strumenti che favoriscono la crescita delle persone;  
 
RICORDATO il significativo successo di pubblico e di critica che ha riscosso nelle precedenti stagioni il 
programma del festival agrimusicalletterario “LA BARBERA INCONTRA” realizzata dal Comune di San 
Damiano d’Asti su propria iniziativa al fine di accrescere la conoscenza delle eccellenze enogastronomiche e 
agroalimentari, dell’economia locale e dello spirito di accoglienza che caratterizza la nostra terra, in stretto 
connubio con musica e cultura; 
 
VISTA la Delibera G.C. n. 47 del 02.04.2024 ad oggetto “La Barbera Incontra 2024 Istituzione evento – atto 
di indirizzo”; 
 
VISTA e RICHIAMATA la Delibera G.C. n. 52 del 16.04.2024 ad oggetto: “ Festival La Barbera Incontra 
2024 IX edizione” – Approvazione programma – schema bando ricerca sponsor – manifestazione d’interesse 
area food-“ 
 
VISTA e RICHIAMATA la D.G.C. n. 75 del 23.05.2024 avente ad oggetto: “ Festival La Barbera Incontra 
2024 – IX edizione -  Accettazione proposte di sponsorizzazione e proroga termini bando”; 
  
VISTA e RICHIAMATA la D.G.C. n. 84 del 05.06.2024 avente ad oggetto: “ Festival La Barbera Incontra 
2024 – IX edizione -  Accettazione proposte di sponsorizzazione”; 
 
CONSIDERATO che alla scadenza del 13.06.2024 sono pervenute ulteriori n. 13 adesioni di 
sponsorizzazione conservate agli atti; 
 
PRESO ATTO della comunicazione pervenuta al prot. 10452 del 06.06.2024 con la quale la ditta Macondo 
rinunciava alla sponsorizzazione; 
 
DATO ATTO che le adesioni pervenute risultano pertanto essere n. 39 totali dalla data di pubblicazione del 
bando; 
 
VISTO il parere favorevole tecnico, espresso dal responsabile del settore Promozione Turistica, ai sensi 
dell'art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., in ordine alla regolarità tecnica 
della proposta di cui trattasi, allegato al presente documento;  
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
Con voti favorevoli e unanimi espressi in forma palese 
(Gli assessori  presenti in remoto hanno declinato il loro voto singolarmente e previo appello nominale) 
 

DELIBERA 

DI APPROVARE n. 13 proposte di sponsorizzazione conformi alle caratteristiche indicate nel Bando ricerca 
sponsor approvato con D.G.C. n. 52 del 16/04/2024, conservate agli atti e come da elenco riepilogativo 
allegato alla presente deliberazione; 
 
DI DARE MANDATO ai Responsabili dei Settori competenti per tutti gli atti conseguenti alla presente 
deliberazione;  

 
 
Successivamente, con voti favorevoli e unanimi, espressi in forma palese, il presente atto viene dichiarato 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
(Gli assessori presenti in remoto hanno declinato il loro voto singolarmente e previo appello nominale) 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO - PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

F.to: MIGLIASSO Davide 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

F.to: SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


